

**Kvietimo Nr. 11-430-K „Sociokultūrinių, socialinių įgūdžių, psichinę ir fizinę būklę gerinančių veiklų organizavimas tikslinėms grupėms Prienuose“ projektų įgyvendinimo planų bendrieji ir prioritetiniai naudos ir kokybės vertinimo kriterijai**

Prioritetiniai kriterijai pasirenkami tokie, kad padėtų atrinkti projektus, geriausiai atliepiančius miesto VVG strategijoje iškeltus tikslus ir problemas, remiamas veiklas ir labiausiai prisidėtų prie miesto VVG strategijoje numatytų pasiekti rodiklių.

Didžiausia projektui galima skirti balų suma – **100 balų**.

Minimali balų suma projektui – **60 balų**. Naudos ir kokybės vertinimo etape nesurinkę minimalios balų sumos projektai nėra tinkami finansuoti ir atmetami.

Kai projektams, surinkusiems vienodą galutinį balų skaičių, nepakanka pagal kvietimą teikti PĮP skirtos finansavimo lėšų sumos, pirmenybė teikiama projektams, surinkusiems daugiau balų pagal pirmąjį Aprašo nurodytą prioritetinį atrankos kriterijų. Jeigu projektai pagal šį prioritetinį atrankos kriterijų įvertinti vienodai, pirmenybė suteikiama projektams, surinkusiems daugiau balų pagal kitą iš eilės nurodytą prioritetinį atrankos kriterijų. Todėl kriterijai turi būti išdėlioti eilės tvarka pagal svarbą.

Jeigu suteikti vienodi balai pagal visus prioritetinius atrankos kriterijus, šie projektai nurodomi PĮP vertinimo ataskaitos sąrašė „Projektai, kuriems rekomenduojama skirti finansavimą“ pagal PĮP pateikimo laiką.

Eil. Nr.	Kriterijus	Aprašymas	Balų skaičius	Pagrindimas
1.	Projektu sprendžiama Prienu miesto VVG 2023-2029 metų vietos plėtros strategijoje (toliau – VPS) identifikuota problema(-os)	Projektu sprendžiama problema/-os nenurodyta ir/ar nepagrįsta arba nesusijusi su VPS nurodytomis problemomis, kurias siekiama spręsti.	0	Pareiškėjas projekto įgyvendinimo plane (toliau – PĮP) turi aiškiai nurodyti ir aprašyti, kokia problema/-os būtų sprendžiamos, aprašyti priežastis, lėmusias projekto įgyvendinimą ir aiškiai nurodyti, kokias ir kaip VPS iškeltas problemas projektas spręs.
		Projektu sprendžiama problema/-os susijusi su bent viena VPS nurodyta problema, kurias siekiama spręsti, tačiau nėra aprašytos ir nurodytos priežastys, lėmusios projekto įgyvendinimą.	5	
		Projektu sprendžiama problema/-os susijusi su bent viena VPS nurodyta problema, kurias siekiama spręsti, aiškiai aprašytos ir nurodytos priežastys, lėmusios projekto įgyvendinimą.	10	
		Projektu sprendžiama problema/-os susijusios su daugiau nei viena VPS nurodyta problema, kurias siekiama spręsti, aiškiai aprašytos ir nurodytos priežastys, lėmusios projekto įgyvendinimą.	20	
2.	Projekto veiklų (poveiklių) aiškumas, pagrįstumas, išlaikyta nuosekli projekto vidinė logika	Skiriama iki 30 balų, apskaičiuojama sudedant balus, skirtus už 2.1.– 2.5. papunkčiuose nurodytus kriterijus	0-30	Pareiškėjas PĮP turi suformuoti aiškią loginę veiklų (poveiklių) struktūrą, išsamiai aprašyti kiekvieną veiklą (poveiklę) ir joje planuojamus veiksmus. Turi nurodyti, kiek veikloje (poveiklėje) dalyvaus dalyvių, aprašyti, kokią naudą dalyviai gaus dalyvaudami veikloje (poveiklėje), kaip veiklos (poveiklės) ir jose suplanuoti veiksmai siejasi tarpusavyje. Projekto stebėsenos rodiklių (rezultato ir produkto) reikšmės turi atitikti arba viršyti Kvietime nurodytas siekiamas projekto rodiklių reikšmes. Turi būti aiškiai išdėstyta, kaip vykdant veiklas (poveikles) ir jose suplanuotus veiksmus bus pasiektos projekto stebėsenos rodiklių reikšmės. Veiklos (poveiklės) ir jų apimtyje suplanuoti veiksmai turi būti finansiškai pagrįsti, pagrindimas
		2.1. Projekto veiklos (poveiklės) yra aiškios struktūros, tarpusavyje susijusios loginiais ryšiais.	5	
		2.2. Projekto stebėsenos rodiklių (rezultato ir produkto) reikšmės atitinka arba viršija Kvietime nurodytas projekto stebėsenos rodiklių siekiamas reikšmes.	5	
		2.3. Kiekviena projekto veikla (poveiklė) yra išsamiai aprašyta, veiklose (poveiklėse) suplanuoti veiksmai atitinka Kvietime	10	

		nurodytas finansuojamas projekto veiklas. Nurodytas dalyvių skaičius ir aprašyta dalyvavimo veikloje (poveiklėje) nauda dalyviams.		turi būti išdėstyta jų aprašyme ir pridedamuose pagrindžiančiuose dokumentuose (komerciniai pasiūlymai, sąmatos ir pan.).
		2.4. Kiekvienoje projekto veikloje (poveiklėje) yra nurodyti aiškūs ir logiški, veiklos (poveiklės) turinį atitinkantys vertinimo kriterijai, jų matavimo vienetai ir reikšmės.	5	
		2.5. Kiekvienos projekto veiklos (poveiklės) apimtyje esantys veiksmai yra išsamiai finansiškai pagrįsti, yra pridėti priedai – pagrindžiantys dokumentai: komerciniai pasiūlymai, sąmatos, darbo užmokesčio pagrindimai ir pan.	5	
3.	Projekto dalyvių iš tikslinės grupės skaičius	projekto veiklų dalyvių skaičius lygus ar mažesnis kaip 56 asmenys	0	Vertinama PĮP nurodyta projekto stebėsenos rodiklio „BIVP projektų veiklų dalyviai (įskaitant visas tikslines grupes)“ reikšmė. Atkreipiamas dėmesys, kad pareiškėjas įgyvendindamas projektą, privalės siekti užsibrėžtos stebėsenos rodiklio reikšmės, jos nepasiekus gali būti mažinamas projekto finansavimas.
		projekto veiklų dalyvių skaičius ne mažesnis kaip 80 asmenų	10	
		projekto veiklų dalyvių skaičius ne mažesnis kaip 100 asmenų	15	
		projekto veiklų dalyvių skaičius ne mažesnis kaip 150 asmenų	20	
4.	Savatorių įtraukimas į projekto veiklų vykdymą	į projektų veiklų vykdymą savanoriai neįtraukiami	0	Pareiškėjas PĮP aprašydamas veiklas (poveikles) turi pateikti informaciją apie įtraukiamus savanorius ir pagrįsti savatorių dalyvavimo veiklose (poveiklėse) būtinumą. Prie kiekvienos veiklos (poveiklės), į kurios įgyvendinimą bus įtraukti savanoriai, turi būti nurodytas konkretus savatorių skaičius.
		į projektų veiklų vykdymą įtrauktas ne mažiau kaip 1 savanoris ir jo būtinumas pagrįstas	5	
		į projektų veiklų vykdymą įtraukti ne mažiau kaip 2 savanoriai ir jų būtinumas pagrįstas	10	
5.	Pareiškėjo ir/arba partnerio patirtis įgyvendinant panašaus pobūdžio veiklas skirtas tikslinėms projekto grupėms ES ar biudžeto lėšomis per pastaruosius 5 metus iki kvietimo paskelbimo dienos	nei vieno įgyvendinto ar įgyvendinamo projekto	0	Pareiškėjas turi pateikti PĮP priedą - vadovo ar jo įgalioto asmens pasirašytą patirties deklaraciją (laisva forma), kurioje turi aprašyti kiekvienos veiklos, susijusios su planuojama veikla (poveikle) projekte, vykdymo patirtį, aiškiai nurodant veiklos vykdymo trukmę (nurodomi veiklos vykdymo pradžios ir pabaigos metai, mėnuo, diena) bei pateikti tai įrodančius dokumentus. Vertinama patirtis kvietimo paskelbimo dienai.
		ne mažiau kaip 1 įgyvendintas arba įgyvendinamas projektas	5	
		ne mažiau kaip 2 įgyvendinti arba įgyvendinami projektai	10	
		ne mažiau kaip 3 įgyvendinti arba įgyvendinami projektai	20	